強力型 3 ポイントグリッパ HGDT
2  www.festo.jp/catalogue/hgdt 201703
強力型 3 ポイントグリッパ HGDT
特　長
基本情報
直線運動によって発生した力は直
動カムによりグリッパジョーの開閉する
力に変換されます。また、直動カムに

± 0.02
B6
± 0.02
B7
-0.05/-0.1
D1
∅
± 0.1
D2
∅
± 0.1
HGDT-_
± 0.5
HGDT-_-F
± 0.5
HGDT-25-A 22 25 23.5 9.5 19 6 3 6 48 38
HGDT-25-A-G_
HGDT-35-A 27 31 29 11 22 8 4 6.5 58 44HGDT-35-A-G_
HGDT-40-A 35 41 38 14 28 12 5 10 74 56HGDT-40-A-G_
HGDT-50-A 43.5 51.5 47.5 17.5 35 15 6 12 93 70HGDT-50-A-G_

± 0.1
H6
± 0.1
H7
-0.3
H8 H9
-0.02
H10
-0.2
H11
-0.3
L1
± 0.5
HGDT-25-A M5 41.5 40.5 32.5 29.3 9 13.5 1.1 2.25±0.1 8.5 3.5 – 6
HGDT-25-A-G_
HGDT-35-A M5 46 45 37 33.5 9 18.5 1.1 3±0.02 12 3.5 1.1 7HGDT-35-A-G_ 52 51 43 39.5
HGDT-40-A M5 55 54 44 38.4 9 25 1.4 4.5±0.02 16 3.5 1.1 9HGDT-40-A-G_ 72 71 61 55.4
HGDT-50-A M5 64.5 63.5 50.5 45 12 32 1.9 5.5±0.02 19 3.5 1.4 9HGDT-50-A-G_ 82 81 68 62.5
HGDT-63-A
M5

HGDT-25-A 12 12 38 16.45 6±0.1 3.5 1.3 5 3.2 8 2 – 3
HGDT-25-A-G_
HGDT-35-A 12 15 45 19.05 6±0.02 5 1.3 5.5 3.2 8 2 1.3 6HGDT-35-A-G_
HGDT-40-A 12 18 56 24.25 6±0.02 6 1.6 6.5 5.1 10 2 1.3 6HGDT-40-A-G_
HGDT-50-A 24 18 70 30.31 13±0.02 8 2.1 10.5 6.1 12 2 1.6 9HGDT-50-A-G_
HGDT-63-A
24 24 90 38.97 13±0.02 8 2.1 10.5 6.1 12 2 1.6 9HGDT-63-A-G_
14  www.festo.jp/catalogue/hgdt 201703
型式データ
サイズ 複　動 単動・把持力保持
常時開 常時閉
[mm] 製品番号 型　式 製品番号 型　式 製品番号 型　式
標　準
25 540859 HGDT-25-A 540860 HGDT-25-A-G1 540861 HGDT-25-A-G2
35 540862 HGDT-35-A 540863 HGDT-35-A-G1 540864 HGDT-35-A-G2
40 540865 HGDT-40-A 540866 HGDT-40-A-G1 540867 HGDT-40-A-G2
50 540868 HGDT-50-A 540869 HGDT-50-A-G1 540870 HGDT-50-A-G2
63 540871 HGDT-63-A 540872 HGDT-63-A-G1 540873 HGDT-63-A-G2
高把持力
25 560177 HGDT-25-A-F 560178 HGDT-25-A-F-G1 560179 HGDT-25-A-F-G2
35 560180 HGDT-35-A-F 560181 HGDT-35-A-F-G1 560182 HGDT-35-A-F-G2
40 560183 HGDT-40-A-F 560184 HGDT-40-A-F-G1 560185 HGDT-40-A-F-G2
50 560186 HGDT-50-A-F 560187 HGDT-50-A-F-G1 560188 HGDT-50-A-F-G2
63 560189 HGDT-63-A-F 560190 HGDT-63-A-F-G1 560191 HGDT-63-A-F-G2
強力型 3 ポイントグリッパ HGDT
テクニカルデータ
201703   www.festo.jp/catalogue/hgdt 15
強力型 3 ポイントグリッパ HGDT

16 35 542435 HAPG-99
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 542443 HAPG-SD2-36
HMP/HGDT HMP HGDT HAPG
16 35
2
542434 HAPG-98
16, 20, 25 40 542437 HAPG-95
20, 25, 32 50 542443 HAPG-SD2-36
25, 32 63 542438 HAPG-96
DRRD/HGDT DRRD HGDT DHAA
16 25
2
2079812 DHAA-G-Q11-16-B7/B7G-25
20 25 2079695 DHAA-G-Q11-20-B7/B7G-25
20 35 2077056 DHAA-G-Q11-20-B7-35
25 35 1735057 DHAA-G-Q11-25-B7-35
25 40 1735103 DHAA-G-Q11-25-B7-40
32 40 2077253 DHAA-G-Q11-32-B7-40
32 50 2077335 DHAA-G-Q11-32-B7-50
35 50 2079063 DHAA-G-Q11-35-B7-50
35, 40 63 2079274 DHAA-G-Q11-35/40-B7-63
DRRD HGDT-G DHAA
20 35
2
2832455 DHAA-G-Q11-20-B7G-35
25 35 2832483 DHAA-G-Q11-25-B7G-35
25 40 2832545 DHAA-G-Q11-25-B7G-40
32 40 2832575 DHAA-G-Q11-32-B7G-40
32 50 2832600 DHAA-G-Q11-32-B7G-50
35 50 2832617 DHAA-G-Q11-35-B7G-50
35, 40 63 2832631 DHAA-G-Q11-35/40-B7G-63
16  www.festo.jp/catalogue/hgdt 201703
強力型 3 ポイントグリッパ HGDT
アクセサリ
アダプタキット

40 16 – 4.3 7 7.4 50 34
50 20 – 6.3 9 10.4 65 42
63 24 – 6.3 9 10.4 80 52
サイズ
[mm]
L2
± 0.021)/ ± 0.12)
L3
± 0.011)/ ± 0.11)
T1
+0.1
T2 フィンガ 1 個あたり
の質量
[g]
製品番号 型　式
25 12.6 6 1.3 14 10 541101 BUB-HGDT-25
35 14.5 8 1.3 29 22 541102 BUB-HGDT-35
40 17 12 1.6 45 59 541103 BUB-HGDT-40
50 21 15 2.1 58 112 541104 BUB-HGDT-50
63 24 18 2.1 73 222 541105 BUB-HGDT-63
1) センタリング穴公差
2) 取付穴公差
BUB-HGDT-25 BUB-HGDT-35～63
18  www.festo.jp/catalogue/hgdt 201703